3903.

3903.

Anno  
mundi.

3910.

IV.

3966.

Sexta  
etas.

3989.

3981.

4.

3993.

4007.

4021.

Prima  
persecu-  
tio.

4031.

venit; ipse quoque Ptolemaeus parare voluit infidias, unde bello ei inflato, vietus in illo perire. Cæsar Alexandria potitus regnum Cleopatra dedit, cum qua confuerudinem stupri habuerat: cuius tertio regni anno ipse primus Romanorum singulare obtinuit imperium, à quo Cæsares Romanorum principes appellati. Cleopatra regio comitatu urbem ingressa.

Cæsar ob insolentiam morum conjurantibus in eum LX. vel amplius Senatoribus equitibusque Romanis in curia confossum interiit, post annos \* V. & VI. menses quam regnare ceperit. Castris Judæa capta templum spoliat.

Ostianus Cæsar Augustus Romanorum secundus, regnavit annis LVI. & mensibus VI. à quo Augusti appellati reges Romanorum, quorum XV. vivente Cleopatra, XL. & unum postea vixit annos. Undecimo Augusti anno deficiente in Judæa pontificatus principatu. Herodes nîl ad eum pertinens, upore Antipatri Alcalonitæ & matris Cypri-dis Arabica filius, à Romanis Judæorum suscepit principatum, quem tenuit annos XXXVI. qui ne ignobilis fôrte & à Judæorum femine argueretur extraneus, combusit libros omnes: quibus nobilitas gentis Judæa in templo servabatur adscripta, ut deficientibus probamentis, & ipse ad hanc pertinere putaretur. Insuper etiam ut suam sobolem regio illorum generi commiseret, projecta Dofide feminæ Hierolymitanæ, quam privatus accepérat uxorem, & nato ex ea filio Antipatro, ociat sibi Mariannem filiam Alexandri, neprem Aristoboli fratri Hycrani, qui abe eum rex erat Judæorum. Haec quinque ei genuit filios, quorum duos Alexandrum & Aristobolum ipse necavit in Samaria: nec mora, post etiam matrem illorum, qua nîl charius noverat, simili sceleri ponebat. E quibus Aristobolus Herodem ex Beroni se suscepérat filium, quem in Actibus Apostolorum ab Angelo percussum legimus. Tertio inter Augustum & Antonium orto bello, quod Antonius, qui Asia & Orientem tenebat, repudiata sorore Augusti, Cleopatram duxisset uxorem. Antonius & Cleopatra vieti, semet interficiunt. A quo tempore quidam primum annum Augusti monarchia suscipit Hæcenus qui vocabantur Lagidae in Ægypto regnaverunt annis CCXCV.

Anno Cæsaris Augusti XLII. à morte vero Cleopatra & Antonii, quando & Ægyptus in provinciam versa est anno XXVII. Olympiadis CXCIII. anno tertio: ab urbe autem condita anno DCCLII. id est, eo anno, quo compressis constarum per orbem terræ gentium motibus, firmissimam verissimamque pacem ordinatione Dei Cæsar composit, Jesus Christus filius Dei sextam mundi ætatem suo conlecravit adventu. Anno imperij Augusti XLVII. Herodes morbo intercurvit aquæ, & scatenatus tote corpore vermbus miserabiliter & dignè moritur, pro quo substitutus ab Augusto filius eius Archelaus, regnavit annis IX. id est, usque ad ipsius Augusti finem. Tunc enim non ferentibus ultra, fed accusantibus apud Augustum ferocitatem ejus Judæis, in Viennam urbem Gallæ relegatur, & ad minuendam Judæi regni potentiam, insolentiamque domandam, quatuor fratres ejus pro eo sunt Tetrarchæ creati, Herodes, Antipater, Lysias & Philippus: quorum Philippus & Herodes, qui Antipas prius nuncupabatur, erant vivente Archelao Tetrarchæ fuerant ordinati.

Tiberius privignus Augusti, hoc est, Livia uxor ejus filius ex superiori genitus conjugé regnauit annis XXIII. Hujus anno XII. Pilatus Judæa procurator ab eodem dirigitur. Herodes Tetrarcha, qui Judæorum principatum tenuit annis XXIV. in honorem Tiberij & matris ejus Livia Tiberiadem condidit & Libiadem.

Anno XV. Imperij Tiberij Dominus post baptismum, quod practicavit Joannes, mundo regnum cœlorum annunciat, peractis à principio mundi secundum Hebreos annis, ut Eusebius in Chronica suis signat, quatuor millibus: adnotando quod XVI. Tiberij anno principium fuerit LXXXI. Jubilai, secundum Hebreos. Quare autem nostra supputatio undeviginti minus ponendos astimaverit annos, facile qui superiora libelli hujus legerit, inveniet. Juxta vero Chronica eadē, qua ipse Eusebius de vera editione, usib[ile] videbatur, compoluit, anni sunt VMCCXXVIII.

Anno XVIII. Imperij Tiberij Dominus sua passione mundum redemit, & prædicaturi per Judæa regiones Apostoli, Jacobum fratrem Domini Hierosolymis ordinant Episcopum, ordinant & septem Diaconos, & lapidato Stephano, Ecclesia per regiones Judæa & Samaria dispersitur. Agrippa cognomento Herodes, filius Aristoboli filij Herodis regis, accusator Herodis Tetrarchæ Roman profectus, à Tiberio in vincula conjicitur, ubi plurimos sibi adscivit ad amicitiam, & maximè Germanici filium, Caium.

Caius cognomento Caligula, regnauit annos IV. & menses X. dies VIII. Hic Herodem Agrippam amicum suum vinculis liberatum, regem Judæa facit, qui permanet in regno annis VII. id est, usque ad quartum Claudiij annum: quo ab Angelo perculo, successit in regnum filius ejus Agrippa, & usque ad exterminium Judæorum XXVI. annis perfeverat. Herodes Tetrarcha & ipse Caius amicitiam petens, cogente Herodiade Romanum venit, sed accusatus ab Agrippa etiam Terrarchiam perdidit, fugiensque in Hispaniam cum Herodiade, morte perire. Pilatus qui sententiam damnationis in Christum dixerat, tantis irrogante Caio angoribus coarctatus est, ut sua se manu peremerit. Caius in deos se referens, Judæorum loca sancta foribus idolorum prophanat. Matthæus in Judæa prædicens Evangelium scripsit.

Claudius annos XIV. menses VII. dies XXVIII. Petrus Apostolus cum primus Antiochenam fundasset Ecclesiam, Roman pergit, ibique XXV. annis cathedram tener episcopalem, id est, usque ad ultimum Neronis annum. Marcus Evangelium quod Romæ scriperat, Ægypto Petro mitente prædicat. Quarto Claudianno famæ gravissima, cuius Lucas meminit, facta est. Eodem anno ipse Britanniam adiens, quam neque ante Julium Cæsarem, neque post eum quicquam attingere ausus fuerat, sine ullo prælio ac fanguine intra paucissimos dies plurimam insula partem in dictinem recipit. Orcas etiam insulas Romanum adjectis imperio, ac sexto quam profectus erat mense, Romanum rediit. Non regni sui anno Judæos tumultuantes Roma expulit, quod & Lucas refert. Sequenti anno famæ maxima Romanum corripit.

Nero annos XIV. menses VII. dies XXVII. Hujus secundo anno Festus Judæa procurator succedit Felici, à quo Paulus Roman vinculus mittitur, & biennium in libera manens custodia: post hæc ad prædicandum mittitur, nequidem Neron in tanta erumpente scelerâ, quanta de eo narrant historiæ. Jacobus frater Domini cum XXX. annis Hierosolymorum rexiflet Ecclesiam, septimo Neronis anno lapidatur à Judæis vindicantibus in illo, quod Paulum interficerne nequerunt. Felix in magistratu Judæi succedit Albinus, Albino Florus. Cuius luxuriam & avaritiam cateraque flagitia non ferentes Judæi, contra Romanos rebellaverunt, adversum quos Vespasianus magister militæ transmissus, plurimas urbes Judæi cepit. Primus Nero super omnia scelerâ sua eriam Christianos persequitur, quorum eximios Roma, Petrum cruce, Paulum occidit gladio. Hic in re militari nihil omnino ausus, Britanniam penè amissit: nam duo sub eo nobilissima oppida illuc capta atque everfa sunt.

Vespasianus annos IX. menses XI. dies XXII. Hic apud Judæam Imperator ab exercitu appellatus, & bellum Tito filio commandans, Roman per Alexandriam proficisciuit: qui Titus secundo anno Judæa regnum subvertit, templumque solo stravit, post annos primæ adificationis ejus MLXXXIX. Confusummatum est hoc bellum annis IV. duabus quidem Neroni vivente, & duabus alijs postea. Vespasianus inter alia magnorum operum in privata adhuc vita in Germaniam, & deinde in Britanniam à Claudio missus, tricies & bis cum hoste confixit. Duas validissimas gen-

Anno  
mundi.

3905.

3010.

3952.

3966.

3981.

3984.

3989.

3993.

4007.

4021.

tes,

- Anno usundis. 4031. tes, XX oppida, insulam Vectam Britanniae proximam, Imperio Romano adjecta. Colosus erigitur, habens altitudini pedes CVII. Titus annos II. menses II. vir omnium virtutum genere mirabilis, adeo ut amor & deliciae humani generis diceretur, hic amphitheatum Romæ edificatur, & in dedicatione ejus V. ferarum milia occidit.
4033. Domitianus frater Titi junior annos I. menses 5. Hic secundus post Neronem Christianos persecutus: sub quo apostolus Joannes in Patrum insulam relegatus est. Et Flavia Domicilla, Flavij Clementis consulis ex forore nepris, in insulam Pontianam ob fidei testimonium exiliatur. Qui & ipsum Joannem fertur in servientis olei dolium misere, sed Joannem tam immunem redire a penitentia, quoniam à corruptione carnis manebat semper immunis.
4035. Nerva annum I. menses IV. dies VIII. Hic primo editio suo cunctos exiles revocavit, unde & Joannes Apostolus hac generali indulgentia liberatus, Ephesum rediit. Et quia concussum se abente per hereticos vidit Ecclesia fidem, confessim hanc descripta in Evangelio suo verbi Dei aeternitate stabilitivit.
4036. Trajanus annos XIX. menses VI. dies XV. Joannes Apostolus sexagesimo octavo anno post passionem Domini, attatus autem suæ nonagesimo octavo Ephesi placienda morte quietivit. Traiano adversum Christianos persecutionem moven- tis, Simeon qui & Simon filius Cleophae, Hierosolymorum Episcopus crucifigitur; & Ignatius Antiochiz Episcopus Romanum perductus, bestiis traditur. Alexander quoque Romanæ urbis Episcopus martyrio coronatur, & sepelito ab urbe milario via Numencana ubi decollatus est, sepelitur. Plinius Secundus Novocomensis orator & historicus insignis habetur, cuius plurima ingenii opera extant. Pantheon Romæ quod Domitianus fecerat, fulmine concinematum: cui non men in die datum est, quod omnium deorum sit ipsa domus habitaculum. Judæi per diversas terrarum partes seditionem moventes, digna cæde sternuntur. Trajanus Romani Imperij, quod post Augustum defensum magis fuerat quoniam nobiliter ampliatum, fines longè lateque diffudit.
4037. Adrianus consobrinus Traiani filius annos XXI. Hic per Quadratum discipulum Apostolatum, & Ariolidem Atheniensem, virum fide sapientiaque plenum, & per Serenum Granum legatum, libris de Christiana religione compotis instrutus, præcepit per epistolam Christianos sine objectu criminum non damnari. Idem Judæos secundo rebello ultima cæde perdonavit, etiam introiuncti eis Hierosolymam licentia ablata, quam ipse in optimum statum murorum extreunctione reparavit, & Æliam vocari de nomine suo præcepit. Idem eruditissimus in utraque lingua Bibliothecam Athenis, miri operis extruxit. Hierosolyma primus ex gentibus constitutus Episcopus Marcus, cœlestibus his qui fuerant ex Judæis, qui sunt numero XV. & præfuerunt à passione Domini per annos ferè C. & VII.
4038. Antoninus cognomento Pius, cum filiis suis Aurelio & Lucio annos XXII. menses III. Justinus philosophus librum pro Christiana religione compositum Antonino tradidit, benignumque eum erga Christianos homines fecit. Qui non longè post uscente persecutione Crescente Cynico pro Christo sanguinem fudit sub Pio Romæ Episcopo. Hermes scriptis librum qui dicitur Palloris, in quo præceptum Angelis continet, ut Pascha die dominico celebraretur. Polycarpus Romanum veniens, multos ab heretica labe castigavit, qui Valentini & Cerdonis fuerant nuper doctrina corrupti.
4039. M. Antoninus Verus cum fratre Lucio Aurelio Commodo annos XVIII. mensem unum. Hi primum a quo jure imperium administraverunt, cum usque ad hoc tempus singuli Augusti fuerint: bellum deinde contra Parthos admirabili virtute & felicitate gesserunt. Persecutione orta in Asia Polycarpus & Pionius fecerunt martyrium: in Galia quoque plurimi gloriose pro Christo sanguinem fudere. Nec multo post vindicta scelerum ius multas lacræ ptovinias, Italiæ maximè Romamque vultavit. Defuncto Commodo fratre, Antoninus Commodum filium suum contornum regnificat. Antonius Imperator Melito Asianus Sardensis Episcopus Apologeticum pro Christianis tradidit. Lucius Britanniae rex missa ad Eleutherium Romæ Episcopum epistola, ut Christianus efficiatur impetrat. A pollinatis Asianus Hierapoli, & Dionysius Corinthi clari habentur Episcopi.
4040. L. Antoninus Commodus post mortem patris regnavit annos XIII. Hic adversum Germanos bellum sceleriter gerit, ceterum ipse per omnia luxuria & obscenitatæ niancipatus nihil paternæ virtutis & pietatis simile gerit. Ireneus Episcopus Lugdunensis insignis habetur, Commodus Imperator Colossi capite sublato sua imaginis caput ei ius fit imponi.
4041. 4132. Quarta persecutio. Alius Pertinax menses VI. Hic Juliani juris perit sceleri occiditur in palatio, quem mense septimo postquam ceperat imperare Severus apud pontem Milvium bello victum interfecit. Victor decimus tertius Romæ Episcopus datis latellibus constitutus Pascha die Dominicæ celebrari, sicut & prædecessor ejus Eleutherius à XV. luna princi mensi, usque in XXI. Cujus decretis favens Theophilus Cæsarea Palæstina Episcopus, scriptis adversus eos qui decima quarta luna cum Judæis Pascha celebrant, cum ceteris qui in eodem Concilio aderant Episcopis Synodicam, & valde utilem epistolam.
4042. 4145. Alius Pertinax annos XVIII. Clemens Alexandrinæ Ecclesia presbyter, & Panthenus Stoicus philosophus in disputatione dogmatis nostri disertissimi habentur. Narcissus Hierosolymorum Episcopus, & Theophilus Cæsarensis, Polycarpus quoque & Bachylus Asiane provincia Episcopi insignes habentur. Persecutione in Christianos facta plurimi per diversas provincias, inter quos & Leonides pater Origenis martyris coronati sunt. Clodio Albino, qui se in Galilia Cæsarem fecerit, apud Lugdunum interfecit, Severus in Britannias bellum transferit, ubi ut receptas provincias ab incursione barbarica faceret sceleriores, magnam fossam firmissimumque vallum crebris inferius turribus communis per XXXII. millia passuum à mari usque ad mare duxit, & Eboraci obiit. Perpetua & Felicitas apud Cæthaginem Africa in castris bestiis deputatae pro Christo Nonis Martiis.
4043. 4146. Alius Pertinax annos VII. Alexander Episcopus Cappadocia, cùm desiderio locorum sanctorum Hierosolymam veniret, vivente adhuc Narciso ejusdem urbis Episcopo, perfenitus atatis viro, & ipse ibi ordinatus Episcopus, Domino ut id fieri deberet per revelationem monente, Tertullianus Afer Centurionis Proconsularis filius omnium Ecclesiæ sermoni celebratur.
4044. 4147. Macrinus annum unum. Abgarus vir sanctus regnavit Edessa, ut vult Africanus. Macrinus cum filio Diadumeno, cum quo imperium invasit, apud Archila idem militari tumultu occiditur.
4045. 4148. Alius Pertinax annos IV. In Palæstina Nicopolis quæ prius Emmaus vocabatur, urbs condita est, legionis industria pro ea suscipiente Julio Africano scriptore temporis. Hæc est Emmaus, quam Dominus post resurrectionem suo ingressu, sicut Lucas narrat, sanctificare dignatus est. Hippolytus Episcopus multorum conditor opusculorum temporum canonem quem scripti, hucusque perduxit: qui etiam sedecennalem Paschæ circumlocutionem reperiens, Eusebio, qui super eodem pascha decennovenalem circumlocutionem compositum, occasionem dedit.
4046. 4149. Aurelius Alexander annis XIII. Hic in Maremeam matrem suam unicè pius fuit, & ob id omnibus amabilis. Urbanus Romæ Episcopus multos nobilium ad fidem Christi & martyrum perduxit. Origenes Alexandria, imo toto

Anno mundi. 4.91.	orbe clarus habetur. Denique Mammea mater Alexandri eum audire curavit, & Antiochiam accitum summo honore habuit.	Anno mundi. 4188.
Sexta persecutio. 4197.	Maximinus annis III. Hic adversus Ecclesiæ sacerdotes & clericos, id est doctores, persecutionem exercet, maximè propter Christianam Alexandrii cui succelerat, & Mammeæ matris eius familiam: vel præcipue propter Origenem presbyterum, Pontianus & Antherus Româns urbis Episcopi martyrio coronati, & in cœmitio Calixti sunt sepulti.	4197.
4204.	Gordianus annis VI Julianus Africanus inter scriptores Ecclesiasticos nobilis habetur; qui in Chronicis quæ conscripsit, referrit se Alexandriam properare, Heracleæ opinione celeberrima provocatum, quem & in divinis, & in philosophicis studijs, atque omni Grecorum doctrina instruissimum fama loqueretur. Origenes in Cæsaræ Palæstina Theodorum cognomento Gregorium, & Athenodorum adolescentulos fratres, Ponti poltes nobilissimos Episcopos divina philosophia imbuti.	4197.
4205.	Philipps cum Philippo filio annis VII. Hic primus Imperatorum omnium Christianus fuit, ac post tertium imperii ejus annum millesimus à conditione Romæ annus expletus est, ita magnificis ludis augustissimus omnium prætitorum, hic natalis annus a Christiano Imperatore celebratus est. Origenes adversus quandam Cellum Epicureum philosophum, qui contra nos libros conscriperat, octo voluminibus respondit: qui ut breviter dicam, tam scribendi sedulus fuit, ut Hieronymus quodam loco, librorum ejus millia se legisse meminerit.	4204.
Septima persecutio. 4207.	Decius anno I. mensibus III. Hic cum Philippo patrem & filium interfecisset, ob odium eorum in Christianos persecutionem moverit, in qua Fabianus in urbe Roma martyrio coronatus, sedem sui Episcopatus Cornelio dereliquit, qui & ipse martyrio coronatus est. Alexander Hierosolymorum Episcopus apud Cæsaream Palæstinam & Antiochiam Babylonia interficiuntur. Hac persecutio, ut Dionysius Alexandria Episcopus refert, non ex præcepto Imperatoris sumptus exordium, sed anno, inquit, integro principalia prævenit edita minister dæmonum, qui dicebatur in civitate nostra divinus, superstitiosus contra nos exagitans vulgus.	4205.
4207.	Gallus cum Volusiano filio annis II. mensibus IV. Hujus Imperii Dionysius Alexandriae antistes ita meminit: At ne Gallus quidem malum Decij aut videre potuit, aut cavere, sed in eundem lapides offensio nisi impedit: cujus cum regnum florere initio, & cuncta eius sententia cederent, sanctos viros, qui pro pace regni ejus Deo summo supplicabant, persecutus est, cum quibus & prospexitatem suam fugavit & pacem. Origenes LXX. atatis anno non ad integrum impletum defunctus, & in urbe Tyri sepultus est. Cornelius Roma Episcopus rogatus à quadam matrona Lucina, corpora Apostolorum de catacumbis levavit nocte, & posuit Pauli quidem via Hostiensi, ubi decollatus est: Petri autem juxta locum ubi crucifixus est, inter corpora sanctorum Episcoporum in templum Apollinis, in monte * Aurelio, in Vaticano Palatij Neroniani, 3 Kalend. Jul.	4205.
4221.	Valerianus cum filio Gallieno annis XV. Hic in Christianos persecutione commota statim à Sapore Persarum regi capitul, ibique luminibus orbatus servi, ut miserabiliter confenserit. Unde Gallienus tan clero Dei iudicio territus pacem nostris reddidit, sed ob meritum tamen vel propriæ libidinis, vel paternæ theomachie innumera à Barbaris adfugientibus Romani regni detrimenta sustinuit. Hac persecutione Cyprianus Carthaginensis Episcopus, cuius doctrinam extant opuscula, martyrio coronatur: cuius vita & passionis voluntem egregium reliquit Pontius Diaconus ejus, qui usque ad diem passionis ejus cum ipso exilium sustinuit. Theodosius, cuius turpæ meminimus, cognomento Gregorius. Neocæsaria Ponti Episcopus, magna virtutum gloria claret. E quibus unum est, quod ut Ecclesia facienda locus sufficeret, montem precibus movit, Stephanus & Xistus Roma Episcopus martyrium passi.	4207.
Ottava persecutio. 4224.	Claudius anno I. mensibus IX. Ille Gothos jam per annos XV. Illyricum Macedoniamque vastantes, superat: ob qua in curia clypeus ei aureus, & in Capitolio statua aurea collocata est. Marcion disertissimus Antiochenus presbyter Ecclesia, quippe qui in eadem urbe rhetorice docuerat, adversus Paulum de Samoata, qui Antiochiae Episcopus dogmatizabat Christum communis naturæ hominem tantum fuille, accipientibus notariis disputavit, qui dialogus usque hodie extat.	4222.
4229.	Aurelianus annos V. menses VI. Hic cum adversum nos persecutionem movisset, fulmen ante eum magno pavore circumstantium ruit: ac non multo post a militibus occisis est iteris medio, quod inter Constantinopolim & Heracleam est, itratæ veteris locus Cenotrum appellatur. Eurychianus Roma Episcopus martyrio coronatus, in cemeterio Calisti sepelitur, qui & ipse CCCXIII. martyris manu sua sepelivit.	4224.
Nona persecutio. 4230.	Tacitus menses Iex. Quo apud Pontum occiso, obtinuit Florianus in imperium diebus 88, & hic apud Tharsium interficitur. Anatholius natione Alexandrinus, Laodicea Syria Episcopus, philosophorum disciplinis eruditus, plurimo sermone celebratur. Cujus ingenii magnitudo de libro quem super psalmam composuit, & de decem libris Arithmeticæ institutionis poëtæ apertissime cognoscit. Insana Manichæorum haeresis his temporibus oritur.	4229.
4235.	Probus annis sex, menses IV. Hic Gallias jam dandum à barbaris occupatas, per multa & gravia prælia, deletis tandem hostibus ad perfectum liberavit. Secundo hujus anno, ut in Chronicis Eusebii legimus, juxta Antiochenos CCCXXV. annus fuit: juxta Tyros CCCII, juxta Laodicens CCCXXIV, juxta Edessenos DLXXXVII, juxta Afr. calonitam CCLXXX secundum Hebras initium LXXXVI. Jubilei, quod significat annos IVMCCL. Archelaus Melopotamia Episcopus, librum disputationis fuit, quam habuit ad variis Manichæum exeunte de Perside, Syro sermone composuit, qui translatus à Græcis habetur à multis.	4230.
4236.	Carus cum filiis Catino & Numeriano annis II. Caius Romanus fulget Episcopus, qui à Diocletiano martyrum passus est. Phierius presbyter Alexandriae, sub Theone Episcopo florentissime populos docuit, & tantam sermonis diversitatem tractauit, qui usque hodie extant, inuenit elegantiam, ut Origenes iuorior vocaretur: vir mira parsimonia, & voluntaria paupertatis appetitor, qui post persecutionem omnium tempore vita Romæ versatus est.	4238.
4238.	Diocletianus cum Hercilio Maximiano annis XX. Carausius sumpta purpura Britanniam occupavit. Narsus rex Periarum Orienti bellum intulit. Quinquegentiani Africam vastaverunt. Aegyptum Achillius obtinuit. Ob quod Constantius & Galerius Maximinus Cæsares allumuntur in regnum. Constantius privignam Herculij Theodoram accepit, ex qua postea & liberos Constantini fratres habuit Galerius filiam Diocletiani Valeriam. Post X. annos per Asclepiodotum Praefectum prætorio Britannia receptæ, XIX. anno Diocletianus ipse in Oriente Maximianus, Hercules in Occidente vastare Ecclesiæ, affligi, interficere Christianos præcipiunt. Secundo autem persecutionis anno Diocletianus Nicomedia, Maximianus Mediolani purporam depoiverunt. Attamen coepit semel persecutio usque ad septimum Constantini annum servare non cessat. Constantius XVI. imperii anno, summa mansuetudinis & civilitatis vir, in Britannia diem obiit Eboraci. Hæc persecutio tam crudelis & crebra flagrabit, ut intra unum mensem XVII, millia martyrum pro Christo passa inveniantur. Nam & oceani limbum transgressa, Albanum, Aaron, & Julianum Britannia, cum alijs pluribus viris ac feminis felici cruce damnavit. Passus est hac Pamphilus presbyter, Eusebii Cæsariensis Episcopi necessarius, cuius vitam ipsi tribus libris comprehendit.	4237.
4258.	Tertio anno persecutionis, quo & Constantius obiit, Maximinus & Severus à Galerio Maximiano ex-	4259.